
DANCE EVOLUTION 2024 – 17. ročník 

PROPOZICE 

Soutěž je vypsaná pro všechny taneční skupiny. 

 

Termín konání: 18. května 2024 

Místo konání: Sportovní hala, U Tenisu 16, Přerov 

Pořadatel: Středisko volného času ATLAS a BIOS Přerov, Žižkova 12, 750 02 Přerov 

 Informace jsou zveřejněny také na www.svcatlas-bios.cz  

 Soutěž je realizována za finanční spoluúčasti statutárního města Přerova. 
Hlavní vedoucí soutěže:  Mgr. Blanka Mašková 

Organizační vedoucí:              Mgr. Eva Štěrbová 581 201 246 

Odborný garant:             Nikola Brázdová 731 117 146 

   dance-evolution@svcatlas-bios.cz 

Soutěžní disciplíny: FORMACE (6 - 25 tanečníků) ve stylu: 

  disco dance 

  disco show 

 street dance  

 street show                     

 show dance  

parketové kompozice  
orientální tance (pouze hobby úroveň)   

                                                                        dance mix (pouze hobby úroveň)  

                                              ! NOVINKA !  taneční aerobik (pouze hobby úroveň) 

 

Při nedodržení stylu podá porota návrh na přeřazení do jiné disciplíny, upozorní vedoucího klubu 

a pokud možno, hodnotí až v přeřazené kategorii, ať se předejde zklamání dětí. 

Pořadatel si vyhrazuje právo v případě malého počtu přihlášených soutěžních jednotek v některé ze 

soutěžních disciplín sloučit hobby a profi nebo sloučit disciplíny dle vlastního uvážení. V disciplíně 

Dance mix v případě velkého zájmu budou formace rozděleny dle věkového průměru. 

 

Úroveň profi:            Zde patří všechny choreografie, které v letošním roce jsou či budou zařazeny na  

                                    soutěžích CDO do Národní II. Ligy, na soutěžích TSR a CDT 

do Základní | Basic úrovně a choreografie, které se umístily na předních místech v 

dalších postupových soutěžích  

 

Úroveň hobby:           Zde patří všechny choreografie na zájmové a rekreační úrovni. 

                                    ( při ZŠ, ŠD, DDM, SVČ ).  

 

Soutěž není určena extraligovým choreografiím - neplatí pro Mini. 

Prosíme trenéry, aby dbaly na fair play ohledně vhodného zařazení do úrovní! 

                              

Věkové kategorie:  Baby – věkový průměr nepřesáhne 5,5 let (neplatí dělení do úrovní a disciplín) 

                                Mini –  do 8 let věkový průměr nepřesáhne 8,5 let 

                                Děti –  do 11 let věkový průměr nepřesáhne 11,5 let 

                                Junioři – do 15 let věkový průměr nepřesáhne 15,5 let           

                                Hlavní kat. – nad 16 let věkový průměr nad 15,5 roku 

                                Senioři – od 25 let (neplatí dělení do úrovní a disciplín) 

Platí věk v roce konání soutěže. 

Ve formaci mohou být tanečníci o 1 rok starší. (neplatí pro ktg. Baby a senioři). 

 

Dance mix - určeno hlavně pro věkově smíšené skupiny 

  

http://www.svcatlas-bios.cz/


Délka choreografie: 2:00 – 4:00 

 

Technické 

parametry/ hudba: Parket max. 12 x 14 m 

 Hudba: nahrávky formací v mp3 na podepsaném USB přímo na místě u 

zvukaře. Záložní disk s sebou. Soutěžní nahrávka musí být označena názvem 

skupiny – choreografie - disciplína - věková kategorie. Hudbu nelze zasílat předem! 

 

Systém hodnocení: Formou součtu známek poroty  

 

Porota: Složená ze zkušených tanečníků a choreografů se bude střídat dle disciplín.  

 

Moderování: Jan Leitkep 

 

Přihlášky: Vzor přihlášek viz. příloha. 

 Přihlášky je nutno zasílat nejpozději do 3. května 2024 včetně (na pozdě zaslané 

 přihlášky nebude brán ohled) na email dance-evolution@svcatlas-bios.cz. 

Každá přijatá přihláška bude do týdne potvrzena, pokud potvrzení nepřijde, 

kontaktujte nás na tel. čísle  731 117 146. 

Přihlášku zasílejte v excelu, originál podpisu není potřeba skenovat. 

Pořadatel si vyhrazuje právo, uzavřít přihlášky při naplnění kapacity místa konání 

 soutěže. 

 

Harmonogram: 7:00 – 8:45  prezentace a neorganizované prostorové zkoušky 

 8:45 porada poroty 

 9:00  slavnostní zahájení soutěže 

 20:00 předpokládaný konec soutěže 

 Harmonogram bude ještě upřesněn po uzávěrce přihlášek. 

 

Ceny: Diplomy do 6. místa, medaile za 1.-3.místo  

 

Startovné: 100 Kč (na osobu za každé její taneční vystoupení) – platí se na místě   

                                              

Vstupné: Děti do 12 let 50 Kč, ostatní 100,- Kč. 

 

Upozornění pro vedoucí:   

- účastníci akce nejsou pořadatelem pojištěni proti úrazům, krádežím a ztrátám, za ztrátu 

věcí nenese pořadatel žádnou zodpovědnost 

- v prostorách haly respektujte pokyny organizátorů 

- za pořízené foto a video záznamy  3.osobami organizátoři neručí, ale vyhrazují si právo 

pořízení reportážních fotografií z akce pro propagační účely 

- za zvedané figury zodpovídá trenér 

- po celou dobu soutěže DE zodpovídá za taneční skupinu vedoucí 

 
Vaše nezbytné osobní údaje jsou shromažďovány a dále zpracovávány zejména na základě splnění právních 

povinností, které se na SVČ ATLAS a BIOS vztahují.  

Další nezbytné osobní údaje mohou být shromažďovány za účelem splnění smlouvy mezi SVČ ATLAS a BIOS a 

Vámi. Jsou uchovávány pouze po nezbytnou dobu, která je individuální pro jednotlivé účely zpracování. Po 

uplynutí této doby jsou osobní údaje zlikvidovány nebo dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a 

skartačním řádem, vydaným v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb. 

o archivnictví a spisové službě. 

 

 

Info k soutěži dále obdržíte s časovým harmonogramem po uzávěrce přihlášek. 

 

 

 

mailto:dance-evolution@svcatlas-bios.cz


 

 

Popis tanečních stylů:  

 
Disco dance 

- dynamický, pulsující, rytmický tanec na diskotékovou hudbu 

- choreografie jsou typické synchronními pohyby, zrcadlovými i stínovými pozicemi, propojení prvků a 

práce s prostorem 

Rekvizity a kulisy jsou zakázány. 

 

 Disco show 

- tématické choreografie v disco dance stylu s dějem, myšlenkou, příběhem 

- téma je dokresleno hudbou, kostýmem 

Rekvizity a kulisy jsou doporučovány. Zvedačky jsou zakázány v kategorii mini. 

 

Street dance 

- vychází z charakteristických  hip –hop stylů (např. Bounce, Break dance, House) 

 

Street show 

- tématické choreografie ve street dance stylu s dějem, myšlenkou, příběhem 

- téma je dokresleno hudbou, kostýmem 

Rekvizity a kulisy jsou doporučovány.  

 

Show dance 

- tématické choreografie, které využívají tanečních stylů, jako je modern dance, jazz dance, balet 

- choreografie by měla být postavena na myšlence, tématu či příběhu, což by mělo být vyjádřeno takovým 

   pohybem, který pomůže tuto myšlenku pochopit 

 Rekvizity a kulisy jsou povoleny. Zvedačky jsou zakázány v kategorii mini. 

 

Parketové kompozice 

- tématické choreografie, které využívají tanečních stylů, jako je modern dance, jazz dance, balet,  

  gymnastiky 

- choreografie by měla být postavena na myšlence, tématu či příběhu, což by mělo být vyjádřeno takovým 

   pohybem, který pomůže tuto myšlenku pochopit 

Rekvizity povoleny, kulisy zakázány. Zvedačky jsou zakázány v kategorii mini. 

 

Orientální tanec ( belly dance) 

- skládá z prvků orientálních tanců 

- zakázána práce s otevřeným ohněm a nebezpečnými předměty (např. nože,šavle)  

Rekvizity a kulisy jsou povoleny. Zvedačky jsou zakázány v kategorii mini. 

 

Dance mix  
- pro skupiny, které se nemohou zařadit věkem, stylem a výkonností do nabízených kategorií. Určeno 

hlavně pro věkově smíšené skupiny bez vyhraněného tanečního stylu.  

 

Taneční aerobic  
- choreografie složena ze základních aerobických prvků 

- nemá charakter show 

Rekvizity a kulisy jsou zakázány. 

 


